
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ANUNCIE AQUI!
WWW.CORREIOPOPULAR.COM.BR

6 Todas as coisas boas emergem do íntimo.CLASSIFICADOS
Rondônia, sábado e domingo, 4 e 5 de fevereiro de 2017 - Correio Popular

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°002/

CPL/2017
PROCESSO N° 133/SEMOSP/2017

	
A Prefeitura Municipal de Seringueiras - RO, 

através do Pregoeiro, torna público que realiza-
rá Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
que será julgado pelo MENOR PREÇO POR 
LOTE, nos termos da Lei n.º 10.520/02, Lei 
Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei 
Complementar Nº 147/2014, com aplicação 
subsidiária da Lei n.º 8.666/93, o Decreto 
Federal nº. 5450 de 31/05/2005, Decreto Muni-
cipal 038/PMS/2013. OBJETO: AQUISIÇÃO 
FILTROS, BATERIA E PEÇAS PARA O 
MOTOR DO CAMINHÃO BASCULANTE 
VW 13180, PLACA NCJ-6137, ANO 2003, 
DA FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, EM 
CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICA-
ÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES 
DESCRITA NO EDITAL E SEUS ANEXOS E 
TERMO DE REFERÊNCIA. Data para cadas-
tro de proposta a partir das 09:00 horas do dia 
06/02/2017, data para abertura de propostas a 
partir das 09:30 horas do dia 17/02/2017;  Inicio 
da sessão pública de lances: dia 17/02/2017 às 
10:00 horas, horário de Brasília,  local https://
licitanet.com.br/, maiores informações através 
do telefone (0xx)69 3623-2693/2694 ou pelo 
e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras, 03 de fevereiro de 2017.

EMERSON GOMES DOS REIS
PORT. Nº016/GAB/PMS/2017

Pregoeiro Municipal

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA 
AMBIENTAL SIMPLIFICADA

Razão Social: Arineu Pereira de Araújo, Loca-
lização: avenida transcontinental, n°1748, Bairro: 
Riachuelo, CEP: 76.960.970, Ji-paraná-RO, CPF: 
nº:  633.555.312-00, torna público que requereu 
à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Am-
biente de Ji-Paraná, em 03/02/2017 a Renovação da 
Licença Ambiental Simplificada, para Atividade de 
serviços de borracharia para veículos automotores

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA 
LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA
Razão Social: SEBASTIAO ALVES DA SIL-

VA 39804690934. Localização: Rua Tiradentes, 
n°91, Bairro: Jotão, CEP: 76.908-284, Ji-Paraná-
-RO. CPF: nº:  398.046.909-34, torna público que 
requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 03/02/2017 a 
Renovação da Licença Ambiental Simplificada,  
para a atividade de Serviços de alinhamento e 
balanceamento de veículos automotores.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA 
LICENÇA DE OPERAÇÃO

Razão Social: JOAO BORGES DA SILVA 
29495377234. Localização: Av. São Paulo, n° 2817, 
Bairro: Nossa Senhora de Fátima, CEP: 76909-812, 
Ji-Paraná – RO, CNPJ 18.955.163/0001-93, torna 
público que requereu à SEDAM – Secretaria de Es-
tado do Desenvolvimento Ambiental, em 02/02/2017, 
a renovação da licença de operação, para a atividade 
de imunização e controle de pragas urbanas.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE LOCALIZAÇÃO

Razão Social: SPCAR VEICULOS LT-
DA-ME. Na Rua Maringá, n°1598, CEP 
76.908-500, Bairro: Nova Brasília, CNPJ 
20.186.754/0001-95 Torna público que re-
quereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 03/02/2017, 
a Licença Municipal de Localização, para Ati-
vidade de Serviços de manutenção e reparação 
mecânica de veículos automotores.  

PEDIDO DE OUTORGA DE ÁGUA
Eu,Darci Inácio Algayer, inscrito no CPF/

MF: 296.962.329-34 e RG: 0235561-2 SEJUS/
PR, residente e domiciliado na AV: Indepen-
dência- Chácara 04,no município de Alvorada 
D´Oeste – RO, tornar público que requereu 
junto a COREM/COLMAM/SEDAM o pedido 
de OUTORGA DA ÁGUA, para atividade de 
Irrigação em Lavoura de Café, localizada neste 
endereço citado.

PEDIDO DE OUTORGA DE USO 
DE ÁGUA PARA IRRIGAÇÃO

O SRº. JONAS PEREIRA DE CARVALHO, 
CPF: 390.618.412-91, TORNA PÚBLICO QUE 
REQUEREU JUNTO À SECRETARIA DE DE-
SENVOLVIMENTO AMBIENTAL – SEDAM, 
A OUTORGA DE USO DE ÁGUA PARA IRRI-
GAÇÃO DE SUA PROPRIEDADE LOCALI-
ZADA À LINHA C-58, KM5, GLEBA 10, LOTE 
95, NO MUNICÍPIO DE THEOBRAMA – RO.

PEDIDO DE OUTORGA DE USO 
DE ÁGUA PARA IRRIGAÇÃO

O SRº. NATALINO BORTOLETI FILHO, 
CPF: 258.432.492-04, TORNA PÚBLICO 
QUE REQUEREU JUNTO À SECRETARIA 
DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL – 
SEDAM, A OUTORGA DE USO DE ÁGUA 
PARA IRRIGAÇÃO DE SUA PROPRIEDADE 
LOCALIZADA NO PA PRIMAVERA AGRO-
VILA MANOEL RIBEIRO, GLEBA 06, LOTE 
06, NO MUNICÍPIO DE THEOBRAMA – RO.

PEDIDO DE OUTORGA DE USO 
DE ÁGUA PARA IRRIGAÇÃO

O SRº. JOSÉ FERREIRA FILHO, CPF: 
258.432.492-04, TORNA PÚBLICO QUE 
REQUEREU JUNTO À SECRETARIA DE DE-
SENVOLVIMENTO AMBIENTAL – SEDAM, 
A OUTORGA DE USO DE ÁGUA PARA IRRI-
GAÇÃO DE SUA PROPRIEDADE LOCALI-
ZADA À LINHA C-58, KM5, GLEBA 10, LOTE 
95, NO MUNICÍPIO DE THEOBRAMA – RO.

DOCUMENTOS EXTRAVIADOS 
A Sr. VILMAR SILVEIRA, inscrito no 

CPF sob o nº 356.183.961-49, residente a Rua 
Henrique do Santos Mota, 1419, Jardim Bandei-
rante, no município de Cacoal- RO. Comunica o 
extravio da Nota Fiscal de Produtor Rural, nú-
mero 000002, 000003, 000004, 000005, 000006, 
000007, 000008, 000009 e 000010  de acordo 
com a Ocorrência Policial nº 17551N2017.

Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia
Poder Judiciário
Ji-Paraná - 3a Vara Cível
Avenida Ji-Paraná, 615, Urupá, Ji-Paraná - RO 

- CEP: 76900-261 -Fone: (69) 34213279

EDITAL DE CITAÇÃO
Prazo: 20 (vinte) dias

CITAÇÃO DE : ELMIRO NOGUEIRA DA 
SILVA, atualmente em lugar incerto e não sabido 

Autos n°: 7011284-23.2016.8.22.0005
Classe : Divórcio
Requerente : DERIUDA FERNANDES DE 

ASSIS ABREU 
Advogado : HIRAM CESAR SILVEIRA 
Requerido : ELMIRO NOGUEIRA DA SILVA
FINALIDADE: Fica O REQUERIDO supra-

mencionado, citado nos termos da presente ação, 
e para, no prazo de 15 (quinze) dias, querendo, 
contestar, contados a partir do término do prazo 
de 20 (vinte) dias da data da publicação deste 
edital, ficando certo que, não sendo contestada, 
presumir-se-ão como verdadeiros os fatos alega-
dos pela parte requerente.

RESUMO DO PEDIDO INICIAL: A autora 
alega que contraiu matrimónio com o requerido 
no dia 22/12/1989, sob o regime de comunhão 
parcial de bens, tendo o casal se separado desde 
o final de 2005, pois após ter sido julgado e 
condenado em processo crime, o requerido 
evadiu-se da cidade abandonando o lar, e requer 
portanto, a citação do mesmo para responder a 
presente ação.

SUGESTÕES E/OU RECLAMAÇÕES, FA-
ÇAM-NAS PESSOALMENTE AO JUIZ OU 
CONTATE-NOS VIA INTERNET. ENDEREÇO 
ELETRÔNICO:

JUIZ: sassamoto@tjro.jus.br
ESCRIVÃO: jip3civel@tjro.jus.br

Ji-Paraná, 17 de janeiro de 2017.

Ligiane Zigiotto Bender
Juíza de Direito
assinatura digital

Edital de Convocação da Assembleia de Consti-
tuição da Cooperativa dos Pequenos Produto-

res Rurais do Itapirema - COOAPRITA.

Pelo presente Edital, a COMISSÃO ORGANIZA-
DORA, representado pelo Sr. Ivair Sidnei Garcia com 
o CPF Nº 386 700 892 20, residente e domiciliando 
na cidade de Ji-paraná-RO, na qualidade de membro 
da comissão, em conformidade com a Lei n° 5.764, 
de 16 de dezembro de 1971 convoca todas os interes-
sados  –para da Assembleia de Constituição Coope-
rativa dos Pequenos Produtores Rurais do Itapirema 
– COOAPRITA, a constituição será realizada no dia 
13 de fevereiro de 2017, com primeira convocação às 
09h30min, nas dependências do auditório da Associa-
ção APRITA,  localizado na linha 20, Km 09, Lote 19 
Gleba 4C Ji-paraná RO, com a seguinte ordem do dia:

1- Aprovação da Fundação da COOAPRITA;
 2- Aprovação do Estatuto da Entidade; 
3 - Eleição do Sistema Diretivo, Conselho Fiscais 

e respectivos Suplentes; 
4 - Posse da Direção Eleita;
5 - Outros assuntos pertinentes a Fundação da 

Entidade;

Ji-Paraná 02 de fevereiro de 2017. 

Comissão Organizadora da COOAPRITA.
Ivair Sidnei Garcia

Edital De Convocação da Assembleia de 
Constituição da Federação das 

Cooperativas da Agricultura Familiar 
Economia Solidária do Estado de Rondônia.

Pelo presente Edital, a COMISSÃO ORGANI-
ZADORA, representada pela Srª VITALINA OR-
NELES DE SOUZA FIGUEIREDO, portadora do 
RG: 435.293 SSP/RO e CPF: 675.212.662-34,re-
sidente e domiciliando na cidade de Ji-paraná-RO, 
na qualidade de membra da comissão, em confor-
midade com a Lei n° 5.764, de 16 de dezembro de 
1971 convoca todas as Cooperativas – singulares 
da Agricultura Familiar e Economia Solidária 
do Estado de Rondônia, para Assembleia de 
Constituição da Federação de Cooperativas da 
Agricultura Familiar e Economia Solidária/RO, a 
constituição será realizada no dia 13 de fevereiro 
de 2017, com primeira convocação às 09h30min, 
nas dependências do auditório da FETAGRO, 
localizada na Endereço: Rua. Padre Adolfo Rhol, 
696 - Casa Preta, Ji-Paraná - RO, 76900-065 com 
a seguinte ordem do dia:

1- Aprovação da Fundação da Federação 
UNICAFES/RO;

 2- Aprovação do Estatuto da Entidade; 
3 - Eleição do Sistema Diretivo, Conselho 

Fiscais e respectivos Suplentes; 
4 - Posse da Direção eleita;
5 - Outros assuntos pertinentes a Fundação 

da Entidade;

Ji-Paraná 02 de fevereiro de 2017. 

Comissão Organizadora da Federação 
UNICAFES/RO.

VITALINA ORNELES DE SOUZA 
FIGUEIREDO

DECRETO N. 6931/GAB/PM/JP/2017
04 DE JANEIRO DE 2017

Renova a cessão do servidor municipal 
Márcio Antônio Félix Ribeiro, ao Governo do 
Estado de Rondônia.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de 
Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Ofício nº 179/2016-
GG/RO, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica renovada a cessão do servidor 
Márcio Antônio Félix Ribeiro, Professor Licen-
ciatura Plena 20h e 40h, matrículas nºs 10304 
e 11387, do quadro efetivo do Município de 
Ji-Paraná, ao Governo do Estado de Rondônia, 
até 31 de dezembro de 2017.

Art. 2º O ônus da presente cessão será su-
portado pelo Governo do Estado de Rondônia.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 
1º de janeiro de 2017.

Palácio Urupá, aos 04 dias 
do mês de janeiro de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 6932/GAB/PM/JP/2017
04 DE JANEIRO DE 2017

Nomeia Francilane Magalhães Santos, para 
ocupar a função gratificada de Controladora 
de Área de Execução Orçamentária, da Se-
cretaria Municipal de Fazenda do Município 
de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de 
Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Francilane Magalhães 
Santos, para ocupar a função gratificada de 
Controladora de Área de Execução Orçamen-
tária, da Secretaria Municipal de Fazenda do 
Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 
1º de janeiro de 2017.

Palácio Urupá, aos 04 dias 
do mês de janeiro de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal


